第２回 足羽川ダム建設事業推進協議会 WG 議事概要

日 時：令和 5 年 5 月 9 日（火）

場 所：足羽川ダム工事事務所 第一会議室

出席者：近畿地方整備局 足羽川ダム工事事務所長  佐藤 弘行
            河川部 河川計画課長   内田 佳希

福井県     河川課長         久野 茂嗣
         池田町     ダム対策室長       山﨑 政弥

【目的】

 『足羽川ダム建設事業推進協議会 WG』（以下、「WG」という）は、足羽川ダム

建設事業の事業費等を適正に監理するため、国土交通省、福井県、池田町の三者間

で事業進捗状況、今後の見通し及び事業費等について、情報共有を図ることを目的

に設置されたものである。
 本日の会議は、足羽川ダム建設事業の事業費及び工期の精査状況を議題として開

催したものである。

【WG 概要】
 〈確認事項〉

●社会的要因の変化、現場条件の変更等、工期に関係するものの精査状況及び、コ

スト縮減、工期短縮の検討項目について九頭竜川水系足羽川ダム事業費等監理委

員会に意見を求めることを確認した。

 〈国からの報告事項〉

●事業費等の変動要因である、社会的要因の変化（物価上昇）、現場条件の変更（ダ

ム本体、導水トンネル地質等）及び工期に関係するもの（働き方改革関連法によ

る影響等）について、変動要因毎の具体的な精査項目を提示し、共有を行った。
●コスト縮減、工期短縮の検討項目案を提示し、共有を行った。